
LOIR-ET-CHER

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°41-2021-11-001

PUBLIÉ LE  2 NOVEMBRE 2021



Sommaire

DIRECCTE /

41-2021-10-29-00001 - Microsoft Word - decla levrat.doc (1 page) Page 5

Direction départementale des finances publiques /

41-2021-10-20-00004 - Arrêté portant réouverture des travaux de rénovation

du cadastre sur la commune de Veuzain-sur-Loire (2 pages) Page 7

Direction Départementale des Territoires (DDT) /

41-2021-10-21-00003 - KM_C28721102116130 (5 pages) Page 10

Direction Départementale des Territoires (DDT) / Mission Chasse et Pêche

41-2021-10-21-00002 - Arrêté relatif à l'indemnisation des dégâts de gibier (4

pages) Page 16

Direction Départementale des Territoires (DDT) / SEADR

41-2021-10-26-00004 - Arrêté portant nomination des membres de la

"formation spécialisée" groupements agricoles d'exploitation en commun

(GAEC) de la commission départementale d'orientation de l'agriculture

(CDOA) (4 pages) Page 21

Direction Départementale des Territoires (DDT) / Service Eau et Biodiversité

41-2021-10-19-00002 - Arrêté modifiant l'arrêté n° 41-2020-11-17-002 du 17

novembre 2020 portant prescriptions complémentaires à l'arrêté n°

41-2017-02-09-006 du 9 février 2017 et portant déclaration du système

d'assainissement des eaux résiduaires urbaines de Monthou-sur-Bièvre,

Ouchamps, Valaire et les Montils (partiellement) (4 pages) Page 26

41-2021-10-21-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à

l'arrêté n° 2006-108-7 du 18 avril 2006 et portant déclaration du système

d'assainissement des eaux résiduaires urbaines de Saint-Aignan-sur-Cher -

Seigy (4 pages) Page 31

Direction Départementale des Territoires (DDT) / SPRICER

41-2021-10-21-00004 - KM_C28721102116420 (3 pages) Page 36

Direction Départementale des Territoires (DDT41) / Service Eau et

Biodiversité

41-2021-10-19-00001 - AP modifiant l'arrêté 41-2021-08-20-00004 du 20 août

2021 constatant le franchissement des seuils de référence DSA dans les

zones d'alerte des bassins versants de la Cisse et du Beuvron-Masse (2

pages) Page 40

41-2021-10-29-00002 - Arrêté portant octroi d'une dérogation à

l'interdiction de destruction, d'altération ou de dégradation de sites de

reproduction ou d'aires de repos du Castor d'Europe (Castor fiber) (6

pages) Page 43

2



Préfecture / Cabinet du Préfet

41-2021-10-20-00005 - Arrêté portant honorariat de maire, à titre posthume.

(2 pages) Page 50

Préfecture / Direction de la légalité et de la citoyenneté

41-2021-10-27-00002 - arrêté d'habilitation de la SAS ANEMONE41

établissement secondaire exploité sous l'enseigne Maison Perrichon à

NOYER-SUR-CHER (3 pages) Page 53

41-2021-10-20-00001 - arrêté portant autorisation de création d'une

chambre funéraire (2 pages) Page 57

41-2021-10-27-00003 - arrêté portant l'habilitation dans le domaine

funéraire de la SAS ANEMONE 41 Établissement secondaire exploité sous

l'enseigne Maison Martin à VENDOME (3 pages) Page 60

41-2021-10-27-00004 - arrêté portant l'habilitation dans le domaine

funéraire de la SAS ANEMONE 41 Établissement secondaire exploité sous

l'enseigne Maison Martin à VINEUIL (3 pages) Page 64

Préfecture / Direction des sécurités

41-2021-10-26-00003 - Arrêté fixant la liste des candidats admis au PAE FPSC

organisé par l'UGSEL - Jury du 9 juillet 2021 (2 pages) Page 68

41-2021-10-19-00004 - Arrêté portant désignation des membres du CHSCT

Police (2 pages) Page 71

41-2021-10-19-00003 - Arrêté portant désignation des membres du CTSD

Police (2 pages) Page 74

41-2021-10-27-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation du

Conseil départemental pour les formations aux premiers secours (2 pages) Page 77

41-2021-10-26-00002 - Arrêté portant renouvellement de la

sous-commission départementale pour l'accessibilité des personnes

handicapées - Modificatif n° 3 (2 pages) Page 80

41-2021-10-26-00001 - Arrêté portant renouvellement des membres de la

CDSR - Modificatif n° 4 (2 pages) Page 83

Préfecture / Direction liberté et citoyenneté

41-2021-10-27-00006 - Election tribunal de commerce de Blois 2021-

commission chargée de l'organisation des opérations de vote (2 pages) Page 86

41-2021-10-27-00005 - Organisation d'une élection partielle au tribunal de

commerce de Blois les 1er et 14 décembre 2021 (4 pages) Page 89

Préfecture / PECT

41-2021-10-22-00005 - Arrêté dérogatoire début de travaux - DETR 2018 -

Concriers (2 pages) Page 94

Préfecture / Service interministériel d'animation des politiques publiques

(SIAPP)

41-2021-10-22-00007 - Arrêté du 22 octobre 2021 portant organisation de la

préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest (6 pages) Page 97

3



41-2021-10-20-00002 - Arrêté modifiant l'autorisation du 6 juillet 2016

délivrée à la société BS ENVIRONNEMENT pour exploiter une station de tri,

transit et regroupement de déchets à SAINT-OUEN (6 pages) Page 104

41-2021-10-20-00003 - Arrêté modifiant les arrêtés du 10 juin 2008 et 17

octobre 2012 autorisant la société SUEZ RV CENTRE OUEST à poursuivre

l'exploitation d'un centre de tri, transfert de déchets et une plateforme de

broyage de bois à FOSSE (11 pages) Page 111

41-2021-10-18-00001 - Arrêté portant déconsignation de somme pour la

société CLMTP exploitant une installation de valorisation des déchets et de

matériels ferroviaires à Gièvres (2 pages) Page 123

41-2021-10-28-00002 - Arrêté portant enregistrement de l'exploitation d'un

entrepôt de stockage de matières, produits ou substances combustibles à

MER par la société STOCKESPACE MER (5 pages) Page 126

41-2021-10-22-00003 - Arrêté prescrivant une amende administrative à

l'encontre de la société BEAUCE SOLOGNE TRAVAUX PUBLICS (3 pages) Page 132

41-2021-10-22-00004 - Arrêté prescrivant une amende administrative à

l'encontre de la société CIRCET ARSATEL CSC RFO (3 pages) Page 136

Secrétariat général / Direction légalité et libertés

41-2021-10-22-00001 - Arrete extensionA1- Romorantin - LECLERC David1-  (2

pages) Page 140

41-2021-10-22-00002 - Arrete extensionA1- Selles sur cher - LECLERC David1- 

(2 pages) Page 143

4



DIRECCTE

41-2021-10-29-00001

Microsoft Word - decla levrat.doc

DIRECCTE - 41-2021-10-29-00001 - Microsoft Word - decla levrat.doc 5



   

                                 Direction départementale 

                                de l’emploi, du travail, des solidarités                         

                                et de la protection des populations 

             Service : Entreprise-Travail 

  

                            Blois, le 29/10/2021 

 
Affaire suivie par: Olivier DELARBRE   
Contact : 02 54 55 85 72 
olivier.delarbre@loir-et-cher.gouv.fr 

Objet : Récépissé n° 41-2021-10-29-0000x de déclaration d’activité d’un organisme de Services à la Personne 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5; 
 
Il est constaté :  

Qu'une déclaration d'activité de services à la personne a été déposée auprès de la DDETS-PP de Loir-et-Cher 
le 30 septembre 2021 par Madame Salomé LEVRAT, en qualité de directrice d’exploitation, pour l'organisme 
LEVRAT Salomé, sous le nom commercial de « A hauteur d'intelligences », dont l'établissement principal se 
situe 20 route de la Ferté Saint Aubin 41600 Ivoy le Marron, et enregistré sous le N° SAP 887861607 pour les 
activités suivantes : 
 
- Soutien scolaire (méthodologie) 

- cours à domicile : méthodologie enseignement supérieur  

(en mode prestataire) 
 
Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercée à titre exclusif, cette activité ouvre droit au bénéfice des dispositions des articles 
L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du 1er octobre 2021 sous réserve des dispositions de l'article 
R.7232-18 du code du travail. 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à R.7232-
22 du code du travail. 

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

DIRECCTE - 41-2021-10-29-00001 - Microsoft Word - decla levrat.doc 6



Direction départementale des finances

publiques

41-2021-10-20-00004

Arrêté portant réouverture des travaux de

rénovation du cadastre sur la commune de

Veuzain-sur-Loire

Direction départementale des finances publiques - 41-2021-10-20-00004 - Arrêté portant réouverture des travaux de rénovation du

cadastre sur la commune de Veuzain-sur-Loire 7



Direction départementale des finances publiques - 41-2021-10-20-00004 - Arrêté portant réouverture des travaux de rénovation du

cadastre sur la commune de Veuzain-sur-Loire 8



Direction départementale des finances publiques - 41-2021-10-20-00004 - Arrêté portant réouverture des travaux de rénovation du

cadastre sur la commune de Veuzain-sur-Loire 9



Direction Départementale des Territoires (DDT)

41-2021-10-21-00003

KM_C28721102116130

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-10-21-00003 - KM_C28721102116130 10



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-10-21-00003 - KM_C28721102116130 11



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-10-21-00003 - KM_C28721102116130 12



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-10-21-00003 - KM_C28721102116130 13



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-10-21-00003 - KM_C28721102116130 14



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-10-21-00003 - KM_C28721102116130 15



Direction Départementale des Territoires (DDT)

41-2021-10-21-00002

Arrêté relatif à l'indemnisation des dégâts de

gibier

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-10-21-00002 - Arrêté relatif à l'indemnisation des dégâts de gibier 16



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-10-21-00002 - Arrêté relatif à l'indemnisation des dégâts de gibier 17



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-10-21-00002 - Arrêté relatif à l'indemnisation des dégâts de gibier 18



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-10-21-00002 - Arrêté relatif à l'indemnisation des dégâts de gibier 19



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-10-21-00002 - Arrêté relatif à l'indemnisation des dégâts de gibier 20



Direction Départementale des Territoires (DDT)

41-2021-10-26-00004

Arrêté portant nomination des membres de la

"formation spécialisée" groupements agricoles

d'exploitation en commun (GAEC) de la

commission départementale d'orientation de

l'agriculture (CDOA)

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-10-26-00004 - Arrêté portant nomination des membres de la "formation

spécialisée" groupements agricoles d'exploitation en commun (GAEC) de la commission départementale d'orientation de l'agriculture

(CDOA)

21



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-10-26-00004 - Arrêté portant nomination des membres de la "formation

spécialisée" groupements agricoles d'exploitation en commun (GAEC) de la commission départementale d'orientation de l'agriculture

(CDOA)

22



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-10-26-00004 - Arrêté portant nomination des membres de la "formation

spécialisée" groupements agricoles d'exploitation en commun (GAEC) de la commission départementale d'orientation de l'agriculture

(CDOA)

23



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-10-26-00004 - Arrêté portant nomination des membres de la "formation

spécialisée" groupements agricoles d'exploitation en commun (GAEC) de la commission départementale d'orientation de l'agriculture

(CDOA)

24



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-10-26-00004 - Arrêté portant nomination des membres de la "formation

spécialisée" groupements agricoles d'exploitation en commun (GAEC) de la commission départementale d'orientation de l'agriculture

(CDOA)

25



Direction Départementale des Territoires (DDT)

41-2021-10-19-00002

Arrêté modifiant l'arrêté n° 41-2020-11-17-002 du

17 novembre 2020 portant prescriptions

complémentaires à l'arrêté n° 41-2017-02-09-006

du 9 février 2017 et portant déclaration du

système d'assainissement des eaux résiduaires

urbaines de Monthou-sur-Bièvre, Ouchamps,

Valaire et les Montils (partiellement)

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-10-19-00002 - Arrêté modifiant l'arrêté n° 41-2020-11-17-002 du 17 novembre

2020 portant prescriptions complémentaires à l'arrêté n° 41-2017-02-09-006 du 9 février 2017 et portant déclaration du système

d'assainissement des eaux résiduaires urbaines de Monthou-sur-Bièvre, Ouchamps, Valaire et les Montils (partiellement)

26



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-10-19-00002 - Arrêté modifiant l'arrêté n° 41-2020-11-17-002 du 17 novembre

2020 portant prescriptions complémentaires à l'arrêté n° 41-2017-02-09-006 du 9 février 2017 et portant déclaration du système

d'assainissement des eaux résiduaires urbaines de Monthou-sur-Bièvre, Ouchamps, Valaire et les Montils (partiellement)

27



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-10-19-00002 - Arrêté modifiant l'arrêté n° 41-2020-11-17-002 du 17 novembre

2020 portant prescriptions complémentaires à l'arrêté n° 41-2017-02-09-006 du 9 février 2017 et portant déclaration du système

d'assainissement des eaux résiduaires urbaines de Monthou-sur-Bièvre, Ouchamps, Valaire et les Montils (partiellement)

28



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-10-19-00002 - Arrêté modifiant l'arrêté n° 41-2020-11-17-002 du 17 novembre

2020 portant prescriptions complémentaires à l'arrêté n° 41-2017-02-09-006 du 9 février 2017 et portant déclaration du système

d'assainissement des eaux résiduaires urbaines de Monthou-sur-Bièvre, Ouchamps, Valaire et les Montils (partiellement)

29



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-10-19-00002 - Arrêté modifiant l'arrêté n° 41-2020-11-17-002 du 17 novembre

2020 portant prescriptions complémentaires à l'arrêté n° 41-2017-02-09-006 du 9 février 2017 et portant déclaration du système

d'assainissement des eaux résiduaires urbaines de Monthou-sur-Bièvre, Ouchamps, Valaire et les Montils (partiellement)

30



Direction Départementale des Territoires (DDT)

41-2021-10-21-00001

Arrêté portant prescriptions complémentaires à

l'arrêté n° 2006-108-7 du 18 avril 2006 et portant

déclaration du système d'assainissement des

eaux résiduaires urbaines de

Saint-Aignan-sur-Cher - Seigy

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-10-21-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à l'arrêté n°

2006-108-7 du 18 avril 2006 et portant déclaration du système d'assainissement des eaux résiduaires urbaines de

Saint-Aignan-sur-Cher - Seigy

31



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-10-21-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à l'arrêté n°

2006-108-7 du 18 avril 2006 et portant déclaration du système d'assainissement des eaux résiduaires urbaines de

Saint-Aignan-sur-Cher - Seigy

32



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-10-21-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à l'arrêté n°

2006-108-7 du 18 avril 2006 et portant déclaration du système d'assainissement des eaux résiduaires urbaines de

Saint-Aignan-sur-Cher - Seigy

33



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-10-21-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à l'arrêté n°

2006-108-7 du 18 avril 2006 et portant déclaration du système d'assainissement des eaux résiduaires urbaines de

Saint-Aignan-sur-Cher - Seigy

34



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-10-21-00001 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à l'arrêté n°

2006-108-7 du 18 avril 2006 et portant déclaration du système d'assainissement des eaux résiduaires urbaines de

Saint-Aignan-sur-Cher - Seigy

35



Direction Départementale des Territoires (DDT)

41-2021-10-21-00004

KM_C28721102116420

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-10-21-00004 - KM_C28721102116420 36



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-10-21-00004 - KM_C28721102116420 37



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-10-21-00004 - KM_C28721102116420 38



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-10-21-00004 - KM_C28721102116420 39



Direction Départementale des Territoires

(DDT41)

41-2021-10-19-00001

AP modifiant l'arrêté 41-2021-08-20-00004 du 20

août 2021 constatant le franchissement des

seuils de référence DSA dans les zones d'alerte

des bassins versants de la Cisse et du

Beuvron-Masse

Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-19-00001 - AP modifiant l'arrêté 41-2021-08-20-00004 du 20 août 2021

constatant le franchissement des seuils de référence DSA dans les zones d'alerte des bassins versants de la Cisse et du Beuvron-Masse 40



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-19-00001 - AP modifiant l'arrêté 41-2021-08-20-00004 du 20 août 2021

constatant le franchissement des seuils de référence DSA dans les zones d'alerte des bassins versants de la Cisse et du Beuvron-Masse 41



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-19-00001 - AP modifiant l'arrêté 41-2021-08-20-00004 du 20 août 2021

constatant le franchissement des seuils de référence DSA dans les zones d'alerte des bassins versants de la Cisse et du Beuvron-Masse 42



Direction Départementale des Territoires

(DDT41)

41-2021-10-29-00002

Arrêté portant octroi d'une dérogation à

l'interdiction de destruction, d'altération ou de

dégradation de sites de reproduction ou d'aires

de repos du Castor d'Europe (Castor fiber)

Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-29-00002 - Arrêté portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de

destruction, d'altération ou de dégradation de sites de reproduction ou d'aires de repos du Castor d'Europe (Castor fiber) 43



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-29-00002 - Arrêté portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de

destruction, d'altération ou de dégradation de sites de reproduction ou d'aires de repos du Castor d'Europe (Castor fiber) 44



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-29-00002 - Arrêté portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de

destruction, d'altération ou de dégradation de sites de reproduction ou d'aires de repos du Castor d'Europe (Castor fiber) 45



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-29-00002 - Arrêté portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de

destruction, d'altération ou de dégradation de sites de reproduction ou d'aires de repos du Castor d'Europe (Castor fiber) 46



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-29-00002 - Arrêté portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de

destruction, d'altération ou de dégradation de sites de reproduction ou d'aires de repos du Castor d'Europe (Castor fiber) 47



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-29-00002 - Arrêté portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de

destruction, d'altération ou de dégradation de sites de reproduction ou d'aires de repos du Castor d'Europe (Castor fiber) 48



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2021-10-29-00002 - Arrêté portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de

destruction, d'altération ou de dégradation de sites de reproduction ou d'aires de repos du Castor d'Europe (Castor fiber) 49



Préfecture

41-2021-10-20-00005

Arrêté portant honorariat de maire, à titre

posthume.

Préfecture - 41-2021-10-20-00005 - Arrêté portant honorariat de maire, à titre posthume. 50



Préfecture - 41-2021-10-20-00005 - Arrêté portant honorariat de maire, à titre posthume. 51



Préfecture - 41-2021-10-20-00005 - Arrêté portant honorariat de maire, à titre posthume. 52



Préfecture

41-2021-10-27-00002

arrêté d'habilitation de la SAS ANEMONE41

établissement secondaire exploité sous

l'enseigne Maison Perrichon à NOYER-SUR-CHER

Préfecture - 41-2021-10-27-00002 - arrêté d'habilitation de la SAS ANEMONE41 établissement secondaire exploité sous l'enseigne

Maison Perrichon à NOYER-SUR-CHER 53



Préfecture - 41-2021-10-27-00002 - arrêté d'habilitation de la SAS ANEMONE41 établissement secondaire exploité sous l'enseigne

Maison Perrichon à NOYER-SUR-CHER 54



Préfecture - 41-2021-10-27-00002 - arrêté d'habilitation de la SAS ANEMONE41 établissement secondaire exploité sous l'enseigne

Maison Perrichon à NOYER-SUR-CHER 55



Préfecture - 41-2021-10-27-00002 - arrêté d'habilitation de la SAS ANEMONE41 établissement secondaire exploité sous l'enseigne

Maison Perrichon à NOYER-SUR-CHER 56



Préfecture

41-2021-10-20-00001

arrêté portant autorisation de création d'une

chambre funéraire

Préfecture - 41-2021-10-20-00001 - arrêté portant autorisation de création d'une chambre funéraire 57



Préfecture - 41-2021-10-20-00001 - arrêté portant autorisation de création d'une chambre funéraire 58



Préfecture - 41-2021-10-20-00001 - arrêté portant autorisation de création d'une chambre funéraire 59



Préfecture

41-2021-10-27-00003

arrêté portant l'habilitation dans le domaine

funéraire de la SAS ANEMONE 41 Établissement

secondaire exploité sous l'enseigne Maison

Martin à VENDOME

Préfecture - 41-2021-10-27-00003 - arrêté portant l'habilitation dans le domaine funéraire de la SAS ANEMONE 41 Établissement

secondaire exploité sous l'enseigne Maison Martin à VENDOME 60



Préfecture - 41-2021-10-27-00003 - arrêté portant l'habilitation dans le domaine funéraire de la SAS ANEMONE 41 Établissement

secondaire exploité sous l'enseigne Maison Martin à VENDOME 61



Préfecture - 41-2021-10-27-00003 - arrêté portant l'habilitation dans le domaine funéraire de la SAS ANEMONE 41 Établissement

secondaire exploité sous l'enseigne Maison Martin à VENDOME 62



Préfecture - 41-2021-10-27-00003 - arrêté portant l'habilitation dans le domaine funéraire de la SAS ANEMONE 41 Établissement

secondaire exploité sous l'enseigne Maison Martin à VENDOME 63



Préfecture

41-2021-10-27-00004

arrêté portant l'habilitation dans le domaine

funéraire de la SAS ANEMONE 41 Établissement

secondaire exploité sous l'enseigne Maison

Martin à VINEUIL

Préfecture - 41-2021-10-27-00004 - arrêté portant l'habilitation dans le domaine funéraire de la SAS ANEMONE 41 Établissement

secondaire exploité sous l'enseigne Maison Martin à VINEUIL 64



Préfecture - 41-2021-10-27-00004 - arrêté portant l'habilitation dans le domaine funéraire de la SAS ANEMONE 41 Établissement

secondaire exploité sous l'enseigne Maison Martin à VINEUIL 65



Préfecture - 41-2021-10-27-00004 - arrêté portant l'habilitation dans le domaine funéraire de la SAS ANEMONE 41 Établissement

secondaire exploité sous l'enseigne Maison Martin à VINEUIL 66



Préfecture - 41-2021-10-27-00004 - arrêté portant l'habilitation dans le domaine funéraire de la SAS ANEMONE 41 Établissement

secondaire exploité sous l'enseigne Maison Martin à VINEUIL 67



Préfecture

41-2021-10-26-00003

Arrêté fixant la liste des candidats admis au PAE

FPSC organisé par l'UGSEL - Jury du 9 juillet 2021

Préfecture - 41-2021-10-26-00003 - Arrêté fixant la liste des candidats admis au PAE FPSC organisé par l'UGSEL - Jury du 9 juillet 2021 68



Préfecture - 41-2021-10-26-00003 - Arrêté fixant la liste des candidats admis au PAE FPSC organisé par l'UGSEL - Jury du 9 juillet 2021 69



Préfecture - 41-2021-10-26-00003 - Arrêté fixant la liste des candidats admis au PAE FPSC organisé par l'UGSEL - Jury du 9 juillet 2021 70



Préfecture

41-2021-10-19-00004

Arrêté portant désignation des membres du

CHSCT Police

Préfecture - 41-2021-10-19-00004 - Arrêté portant désignation des membres du CHSCT Police 71



Préfecture - 41-2021-10-19-00004 - Arrêté portant désignation des membres du CHSCT Police 72



Préfecture - 41-2021-10-19-00004 - Arrêté portant désignation des membres du CHSCT Police 73



Préfecture

41-2021-10-19-00003

Arrêté portant désignation des membres du

CTSD Police

Préfecture - 41-2021-10-19-00003 - Arrêté portant désignation des membres du CTSD Police 74



Préfecture - 41-2021-10-19-00003 - Arrêté portant désignation des membres du CTSD Police 75



Préfecture - 41-2021-10-19-00003 - Arrêté portant désignation des membres du CTSD Police 76



Préfecture

41-2021-10-27-00001

Arrêté portant renouvellement de l'habilitation

du Conseil départemental pour les formations

aux premiers secours

Préfecture - 41-2021-10-27-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation du Conseil départemental pour les formations aux

premiers secours 77



Préfecture - 41-2021-10-27-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation du Conseil départemental pour les formations aux

premiers secours 78



Préfecture - 41-2021-10-27-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation du Conseil départemental pour les formations aux

premiers secours 79



Préfecture

41-2021-10-26-00002

Arrêté portant renouvellement de la

sous-commission départementale pour

l'accessibilité des personnes handicapées -

Modificatif n° 3

Préfecture - 41-2021-10-26-00002 - Arrêté portant renouvellement de la sous-commission départementale pour l'accessibilité des

personnes handicapées - Modificatif n° 3 80



Préfecture - 41-2021-10-26-00002 - Arrêté portant renouvellement de la sous-commission départementale pour l'accessibilité des

personnes handicapées - Modificatif n° 3 81



Préfecture - 41-2021-10-26-00002 - Arrêté portant renouvellement de la sous-commission départementale pour l'accessibilité des

personnes handicapées - Modificatif n° 3 82



Préfecture

41-2021-10-26-00001

Arrêté portant renouvellement des membres de

la CDSR - Modificatif n° 4

Préfecture - 41-2021-10-26-00001 - Arrêté portant renouvellement des membres de la CDSR - Modificatif n° 4 83



Préfecture - 41-2021-10-26-00001 - Arrêté portant renouvellement des membres de la CDSR - Modificatif n° 4 84



Préfecture - 41-2021-10-26-00001 - Arrêté portant renouvellement des membres de la CDSR - Modificatif n° 4 85



Préfecture

41-2021-10-27-00006

Election tribunal de commerce de Blois 2021-

commission chargée de l'organisation des

opérations de vote

Préfecture - 41-2021-10-27-00006 - Election tribunal de commerce de Blois 2021- commission chargée de l'organisation des opérations

de vote 86



Préfecture - 41-2021-10-27-00006 - Election tribunal de commerce de Blois 2021- commission chargée de l'organisation des opérations

de vote 87



Préfecture - 41-2021-10-27-00006 - Election tribunal de commerce de Blois 2021- commission chargée de l'organisation des opérations

de vote 88



Préfecture

41-2021-10-27-00005

Organisation d'une élection partielle au tribunal

de commerce de Blois les 1er et 14 décembre

2021

Préfecture - 41-2021-10-27-00005 - Organisation d'une élection partielle au tribunal de commerce de Blois les 1er et 14 décembre 2021 89



Préfecture - 41-2021-10-27-00005 - Organisation d'une élection partielle au tribunal de commerce de Blois les 1er et 14 décembre 2021 90



Préfecture - 41-2021-10-27-00005 - Organisation d'une élection partielle au tribunal de commerce de Blois les 1er et 14 décembre 2021 91



Préfecture - 41-2021-10-27-00005 - Organisation d'une élection partielle au tribunal de commerce de Blois les 1er et 14 décembre 2021 92



Préfecture - 41-2021-10-27-00005 - Organisation d'une élection partielle au tribunal de commerce de Blois les 1er et 14 décembre 2021 93



Préfecture

41-2021-10-22-00005

Arrêté dérogatoire début de travaux - DETR 2018

- Concriers

Préfecture - 41-2021-10-22-00005 - Arrêté dérogatoire début de travaux - DETR 2018 - Concriers 94



Préfecture - 41-2021-10-22-00005 - Arrêté dérogatoire début de travaux - DETR 2018 - Concriers 95



Préfecture - 41-2021-10-22-00005 - Arrêté dérogatoire début de travaux - DETR 2018 - Concriers 96



Préfecture

41-2021-10-22-00007

Arrêté du 22 octobre 2021 portant organisation

de la préfecture de la zone de défense et de

sécurité Ouest

Préfecture - 41-2021-10-22-00007 - Arrêté du 22 octobre 2021 portant organisation de la préfecture de la zone de défense et de

sécurité Ouest 97



Préfecture - 41-2021-10-22-00007 - Arrêté du 22 octobre 2021 portant organisation de la préfecture de la zone de défense et de

sécurité Ouest 98



Préfecture - 41-2021-10-22-00007 - Arrêté du 22 octobre 2021 portant organisation de la préfecture de la zone de défense et de

sécurité Ouest 99



Préfecture - 41-2021-10-22-00007 - Arrêté du 22 octobre 2021 portant organisation de la préfecture de la zone de défense et de

sécurité Ouest 100



Préfecture - 41-2021-10-22-00007 - Arrêté du 22 octobre 2021 portant organisation de la préfecture de la zone de défense et de

sécurité Ouest 101



Préfecture - 41-2021-10-22-00007 - Arrêté du 22 octobre 2021 portant organisation de la préfecture de la zone de défense et de

sécurité Ouest 102



Préfecture - 41-2021-10-22-00007 - Arrêté du 22 octobre 2021 portant organisation de la préfecture de la zone de défense et de

sécurité Ouest 103



Préfecture

41-2021-10-20-00002

Arrêté modifiant l'autorisation du 6 juillet 2016

délivrée à la société BS ENVIRONNEMENT pour

exploiter une station de tri, transit et

regroupement de déchets à SAINT-OUEN

Préfecture - 41-2021-10-20-00002 - Arrêté modifiant l'autorisation du 6 juillet 2016 délivrée à la société BS ENVIRONNEMENT pour

exploiter une station de tri, transit et regroupement de déchets à SAINT-OUEN 104



Préfecture - 41-2021-10-20-00002 - Arrêté modifiant l'autorisation du 6 juillet 2016 délivrée à la société BS ENVIRONNEMENT pour

exploiter une station de tri, transit et regroupement de déchets à SAINT-OUEN 105



Préfecture - 41-2021-10-20-00002 - Arrêté modifiant l'autorisation du 6 juillet 2016 délivrée à la société BS ENVIRONNEMENT pour

exploiter une station de tri, transit et regroupement de déchets à SAINT-OUEN 106



Préfecture - 41-2021-10-20-00002 - Arrêté modifiant l'autorisation du 6 juillet 2016 délivrée à la société BS ENVIRONNEMENT pour

exploiter une station de tri, transit et regroupement de déchets à SAINT-OUEN 107



Préfecture - 41-2021-10-20-00002 - Arrêté modifiant l'autorisation du 6 juillet 2016 délivrée à la société BS ENVIRONNEMENT pour

exploiter une station de tri, transit et regroupement de déchets à SAINT-OUEN 108



Préfecture - 41-2021-10-20-00002 - Arrêté modifiant l'autorisation du 6 juillet 2016 délivrée à la société BS ENVIRONNEMENT pour

exploiter une station de tri, transit et regroupement de déchets à SAINT-OUEN 109



Préfecture - 41-2021-10-20-00002 - Arrêté modifiant l'autorisation du 6 juillet 2016 délivrée à la société BS ENVIRONNEMENT pour

exploiter une station de tri, transit et regroupement de déchets à SAINT-OUEN 110



Préfecture

41-2021-10-20-00003

Arrêté modifiant les arrêtés du 10 juin 2008 et 17

octobre 2012 autorisant la société SUEZ RV

CENTRE OUEST à poursuivre l'exploitation d'un

centre de tri, transfert de déchets et une

plateforme de broyage de bois à FOSSE

Préfecture - 41-2021-10-20-00003 - Arrêté modifiant les arrêtés du 10 juin 2008 et 17 octobre 2012 autorisant la société SUEZ RV

CENTRE OUEST à poursuivre l'exploitation d'un centre de tri, transfert de déchets et une plateforme de broyage de bois à FOSSE 111



Préfecture - 41-2021-10-20-00003 - Arrêté modifiant les arrêtés du 10 juin 2008 et 17 octobre 2012 autorisant la société SUEZ RV

CENTRE OUEST à poursuivre l'exploitation d'un centre de tri, transfert de déchets et une plateforme de broyage de bois à FOSSE 112



Préfecture - 41-2021-10-20-00003 - Arrêté modifiant les arrêtés du 10 juin 2008 et 17 octobre 2012 autorisant la société SUEZ RV

CENTRE OUEST à poursuivre l'exploitation d'un centre de tri, transfert de déchets et une plateforme de broyage de bois à FOSSE 113



Préfecture - 41-2021-10-20-00003 - Arrêté modifiant les arrêtés du 10 juin 2008 et 17 octobre 2012 autorisant la société SUEZ RV

CENTRE OUEST à poursuivre l'exploitation d'un centre de tri, transfert de déchets et une plateforme de broyage de bois à FOSSE 114



Préfecture - 41-2021-10-20-00003 - Arrêté modifiant les arrêtés du 10 juin 2008 et 17 octobre 2012 autorisant la société SUEZ RV

CENTRE OUEST à poursuivre l'exploitation d'un centre de tri, transfert de déchets et une plateforme de broyage de bois à FOSSE 115



Préfecture - 41-2021-10-20-00003 - Arrêté modifiant les arrêtés du 10 juin 2008 et 17 octobre 2012 autorisant la société SUEZ RV

CENTRE OUEST à poursuivre l'exploitation d'un centre de tri, transfert de déchets et une plateforme de broyage de bois à FOSSE 116



Préfecture - 41-2021-10-20-00003 - Arrêté modifiant les arrêtés du 10 juin 2008 et 17 octobre 2012 autorisant la société SUEZ RV

CENTRE OUEST à poursuivre l'exploitation d'un centre de tri, transfert de déchets et une plateforme de broyage de bois à FOSSE 117



Préfecture - 41-2021-10-20-00003 - Arrêté modifiant les arrêtés du 10 juin 2008 et 17 octobre 2012 autorisant la société SUEZ RV

CENTRE OUEST à poursuivre l'exploitation d'un centre de tri, transfert de déchets et une plateforme de broyage de bois à FOSSE 118



Préfecture - 41-2021-10-20-00003 - Arrêté modifiant les arrêtés du 10 juin 2008 et 17 octobre 2012 autorisant la société SUEZ RV

CENTRE OUEST à poursuivre l'exploitation d'un centre de tri, transfert de déchets et une plateforme de broyage de bois à FOSSE 119



Préfecture - 41-2021-10-20-00003 - Arrêté modifiant les arrêtés du 10 juin 2008 et 17 octobre 2012 autorisant la société SUEZ RV

CENTRE OUEST à poursuivre l'exploitation d'un centre de tri, transfert de déchets et une plateforme de broyage de bois à FOSSE 120



Préfecture - 41-2021-10-20-00003 - Arrêté modifiant les arrêtés du 10 juin 2008 et 17 octobre 2012 autorisant la société SUEZ RV

CENTRE OUEST à poursuivre l'exploitation d'un centre de tri, transfert de déchets et une plateforme de broyage de bois à FOSSE 121



Préfecture - 41-2021-10-20-00003 - Arrêté modifiant les arrêtés du 10 juin 2008 et 17 octobre 2012 autorisant la société SUEZ RV

CENTRE OUEST à poursuivre l'exploitation d'un centre de tri, transfert de déchets et une plateforme de broyage de bois à FOSSE 122



Préfecture

41-2021-10-18-00001

Arrêté portant déconsignation de somme pour

la société CLMTP exploitant une installation de

valorisation des déchets et de matériels

ferroviaires à Gièvres

Préfecture - 41-2021-10-18-00001 - Arrêté portant déconsignation de somme pour la société CLMTP exploitant une installation de

valorisation des déchets et de matériels ferroviaires à Gièvres 123



Préfecture - 41-2021-10-18-00001 - Arrêté portant déconsignation de somme pour la société CLMTP exploitant une installation de

valorisation des déchets et de matériels ferroviaires à Gièvres 124



Préfecture - 41-2021-10-18-00001 - Arrêté portant déconsignation de somme pour la société CLMTP exploitant une installation de

valorisation des déchets et de matériels ferroviaires à Gièvres 125



Préfecture

41-2021-10-28-00002

Arrêté portant enregistrement de l'exploitation

d'un entrepôt de stockage de matières, produits

ou substances combustibles à MER par la société

STOCKESPACE MER

Préfecture - 41-2021-10-28-00002 - Arrêté portant enregistrement de l'exploitation d'un entrepôt de stockage de matières, produits ou

substances combustibles à MER par la société STOCKESPACE MER 126



Préfecture - 41-2021-10-28-00002 - Arrêté portant enregistrement de l'exploitation d'un entrepôt de stockage de matières, produits ou

substances combustibles à MER par la société STOCKESPACE MER 127



Préfecture - 41-2021-10-28-00002 - Arrêté portant enregistrement de l'exploitation d'un entrepôt de stockage de matières, produits ou

substances combustibles à MER par la société STOCKESPACE MER 128



Préfecture - 41-2021-10-28-00002 - Arrêté portant enregistrement de l'exploitation d'un entrepôt de stockage de matières, produits ou

substances combustibles à MER par la société STOCKESPACE MER 129



Préfecture - 41-2021-10-28-00002 - Arrêté portant enregistrement de l'exploitation d'un entrepôt de stockage de matières, produits ou

substances combustibles à MER par la société STOCKESPACE MER 130



Préfecture - 41-2021-10-28-00002 - Arrêté portant enregistrement de l'exploitation d'un entrepôt de stockage de matières, produits ou

substances combustibles à MER par la société STOCKESPACE MER 131



Préfecture

41-2021-10-22-00003

Arrêté prescrivant une amende administrative à

l'encontre de la société BEAUCE SOLOGNE

TRAVAUX PUBLICS

Préfecture - 41-2021-10-22-00003 - Arrêté prescrivant une amende administrative à l'encontre de la société BEAUCE SOLOGNE

TRAVAUX PUBLICS 132



Préfecture - 41-2021-10-22-00003 - Arrêté prescrivant une amende administrative à l'encontre de la société BEAUCE SOLOGNE

TRAVAUX PUBLICS 133



Préfecture - 41-2021-10-22-00003 - Arrêté prescrivant une amende administrative à l'encontre de la société BEAUCE SOLOGNE

TRAVAUX PUBLICS 134



Préfecture - 41-2021-10-22-00003 - Arrêté prescrivant une amende administrative à l'encontre de la société BEAUCE SOLOGNE

TRAVAUX PUBLICS 135



Préfecture

41-2021-10-22-00004

Arrêté prescrivant une amende administrative à

l'encontre de la société CIRCET ARSATEL CSC

RFO

Préfecture - 41-2021-10-22-00004 - Arrêté prescrivant une amende administrative à l'encontre de la société CIRCET ARSATEL CSC RFO 136



Préfecture - 41-2021-10-22-00004 - Arrêté prescrivant une amende administrative à l'encontre de la société CIRCET ARSATEL CSC RFO 137



Préfecture - 41-2021-10-22-00004 - Arrêté prescrivant une amende administrative à l'encontre de la société CIRCET ARSATEL CSC RFO 138



Préfecture - 41-2021-10-22-00004 - Arrêté prescrivant une amende administrative à l'encontre de la société CIRCET ARSATEL CSC RFO 139



Secrétariat général

41-2021-10-22-00001

Arrete extensionA1- Romorantin - LECLERC

David1- 

Secrétariat général - 41-2021-10-22-00001 - Arrete extensionA1- Romorantin - LECLERC David1- 140



Secrétariat général
Direction de la légalité et de la citoyenneté

Bureau des élections et de la réglementation

Arrêté N° 41-2021-
portant extension d’agrément pour un établissement d’enseignement, à titre onéreux,

de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière
« AUTO-ECOLE LECLERC »- 3 place de la Tour à Romorantin-Lanthenay

Le Préfet,

Vu le code de la route, notamment ses articles L. 213-1 et R. 213-1 et suivants ;

Vu le décret du 6 janvier 2021 portant nomination de M. François PESNEAU en qualité de
préfet de Loir-et-Cher ;

Vu l’arrêté ministériel du 8 janvier 2001 modifié relatif à l’exploitation des établissements
d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité
routière ;

Vu l’arrêté du 8 janvier 2001 modifié créant un registre national de l’enseignement de la
conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Vu l’arrêté préfectoral N° 41-2019-05-06-023 du 6 mai 2019 modifié, autorisant Monsieur
David  LECLERC  à  exploiter  un  établissement  d'enseignement,  à  titre  onéreux,  de  la
conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière situé au 3 place de la Tour à
Romorantin-Lanthenay (41200) sous l'enseigne commerciale « AUTO-ECOLE LECLERC » ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°  41-2021-10-04-00001  en  date  du  4  octobre  2021  portant
délégation de signature à M. François-Régis BEAUFILS DE LA RANCHERAYE, directeur de la
légalité et de la citoyenneté à la préfecture de Loir-et-Cher ;

Considérant  la  demande  du  14  octobre  2021,  par  laquelle  Monsieur  David  LECLERC
sollicite l’extension de son agrément afin de pouvoir dispenser la formation nécessaire
pour  présenter  des  candidats  à l’examen du permis  de conduire  dans  la  catégorie A1
option «  moto légère » ;

Vu les pièces justifiant de la propriété des véhicules, les attestations d’assurance en cours
de validité ainsi que les cartes des enseignants attachés à l’établissement pour assurer ces
formations ;

Considérant  que  la  demande  remplit  les  conditions  réglementaires  fixées  par  l’arrêté
ministériel du 8 janvier 2001 susvisé ;

Sur proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture de Loir-et-Cher

1 / 2

Secrétariat général - 41-2021-10-22-00001 - Arrete extensionA1- Romorantin - LECLERC David1- 141



A R R E T E

Article 1er :  M.  David LECLERC,  est  autorisé à exploiter  sous  le n° E 19 041 0003 0,  un
établissement d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et
de la sécurité routière, sous l’enseigne  « AUTO-ECOLE LECLERC » situé au 3 place de la
Tour à Romorantin-Lanthenay (41200).

L’établissement est habilité, au vu des autorisations d’enseigner fournies, à dispenser la
formation au permis de conduire des catégories AM / A1 / A2 / B-B1 / BE / B96 et à assurer
l'apprentissage anticipé de la conduite (AAC).

Article 2 : Les autres articles de l’arrêté préfectoral susvisé restent inchangés.

Article 3 :  La modification résultant  du présent arrêté sera enregistrée dans le  registre
national de l’enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière
créé par l’arrêté du 8 janvier 2001 précité.

Conformément à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers et
aux libertés, toute personne peut obtenir communication et, le cas échéant, rectification
ou suppression des informations la concernant, en s’adressant à la Préfecture de Loir-et-
Cher.

Article 4 :  Le Secrétaire Général de la Préfecture est chargé de l'application du présent
arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs et dont copie sera adressée à :

 Monsieur David LECLERC – 3 place de la Tour 41200 Romorantin-Lanthenay.

 Monsieur le Délégué à l'Education Routière, Direction Départementale des Territoires,
31, Mail Pierre Charlot – 41000 Blois Cedex.

Blois, le 22 octobre 2021

Pour Le Préfet,
Le Directeur Délégué,

François-Régis BEAUFILS DE LA RANCHERAYE

Dans un délai de deux mois à compter de la date de notification ou de publication du présent acte, les recours suivants peuvent être
introduits, conformément aux dispositions de l'article R.421-1  et suivants du code de justice administrative et du livre IV du code des relations
entre le public et l’administration :
- un recours gracieux, adressé à : M. le Préfet de Loir-et-Cher – Place de la République - BP 40299 - 41006 BLOIS cedex ;
- un recours hiérarchique, adressé à M. le Ministre de l’Intérieur, place Beauvau 75008 Paris cedex 08 ;
 Dans ces deux cas, le silence de l’administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux mois.
Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu’à compter du rejet explicite ou implicite de l’un de ces
recours.
- un recours contentieux, en saisissant le Tribunal Administratif - 28, rue de la Bretonnerie 45057 Orléans cedex 1.
Le tribunal administratif peut également être saisi par l'application informatique Télérecours accessible par le site internet www.telerecours.fr

2/2

Secrétariat général - 41-2021-10-22-00001 - Arrete extensionA1- Romorantin - LECLERC David1- 142



Secrétariat général

41-2021-10-22-00002

Arrete extensionA1- Selles sur cher - LECLERC

David1- 

Secrétariat général - 41-2021-10-22-00002 - Arrete extensionA1- Selles sur cher - LECLERC David1- 143



Secrétariat général
Direction de la légalité et de la citoyenneté

Bureau des élections et de la réglementation

Arrêté N° 41-2021-
portant extension d’agrément pour un établissement d’enseignement, à titre onéreux,

de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière
« ECOLE DE CONDUITE – LES A’TYPICS »- 12 place de la Paix à Selles-sur-Cher

Le Préfet,

Vu le code de la route, notamment ses articles L. 213-1 et R. 213-1 et suivants ;

Vu le décret du 6 janvier 2021 portant nomination de M. François PESNEAU en qualité de
préfet de Loir-et-Cher ;

Vu l’arrêté ministériel du 8 janvier 2001 modifié relatif à l’exploitation des établissements
d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité
routière ;

Vu l’arrêté du 8 janvier 2001 modifié créant un registre national de l’enseignement de la
conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Vu l’arrêté préfectoral  N° 41-2020-11-24-002 du 24 novembre 2020 autorisant  Monsieur
David  LECLERC  à  exploiter  un  établissement  d'enseignement,  à  titre  onéreux,  de  la
conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière situé au 12 place de la Paix à
Selles-sur-Cher  (41130)  sous  l'enseigne  commerciale  « ECOLE  DE  CONDUITE  –  LES
A’TYPICS » ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°  41-2021-10-04-00001  en  date  du  4  octobre  2021  portant
délégation de signature à M. François-Régis BEAUFILS DE LA RANCHERAYE, directeur de la
légalité et de la citoyenneté à la préfecture de Loir-et-Cher ;

Considérant  la  demande  du  14  octobre  2021,  par  laquelle  Monsieur  David  LECLERC
sollicite l’extension de son agrément afin de pouvoir dispenser la formation nécessaire
pour  présenter  des  candidats  à  l’examen  du  permis  de  conduire  de  la  catégorie  A1
option «  moto légère » ;

Vu les pièces justifiant de la propriété des véhicules, les attestations d’assurance en cours
de validité ainsi que les cartes des enseignants attachés à l’établissement pour assurer ces
formations ;

Considérant  que  la  demande  remplit  les  conditions  réglementaires  fixées  par  l’arrêté
ministériel du 8 janvier 2001 susvisé ;

Sur proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture de Loir-et-Cher

1 / 2

Secrétariat général - 41-2021-10-22-00002 - Arrete extensionA1- Selles sur cher - LECLERC David1- 144



A R R E T E

Article 1er :  M.  David LECLERC, est autorisé à exploiter  sous le n°  E 20 041 0002 0,  un
établissement d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et
de la sécurité routière, sous l’enseigne « ECOLE DE CONDUITE – LES A’TYPICS » situé au 12
place de la Paix à Selles-sur-Cher (41130).

L’établissement est habilité, au vu des autorisations d’enseigner fournies, à dispenser la
formation  au  permis  de  conduire  des  catégories  A1  /  A2  /  B-B1  /  BE  et  à  assurer
l'apprentissage anticipé de la conduite (AAC).

Article 2 : Les autres articles de l’arrêté préfectoral susvisé restent inchangés.

Article 3 :  La modification résultant  du présent arrêté sera enregistrée dans le  registre
national de l’enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière
créé par l’arrêté du 8 janvier 2001 précité.

Conformément à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers et
aux libertés, toute personne peut obtenir communication et, le cas échéant, rectification
ou suppression des informations la concernant, en s’adressant à la Préfecture de Loir-et-
Cher.

Article 4 :  Le Secrétaire Général de la Préfecture est chargé de l'application du présent
arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs et dont copie sera adressée à :

 Monsieur David LECLERC – 12 place de la Paix 41130 Selles-sur-Cher.

 Monsieur le Délégué à l'Education Routière, Direction Départementale des Territoires,
31, Mail Pierre Charlot – 41000 Blois Cedex.

Blois, le 22 octobre 2021

Pour Le Préfet,
Le Directeur Délégué,

François-Régis BEAUFILS DE LA RANCHERAYE

Dans un délai de deux mois à compter de la date de notification ou de publication du présent acte, les recours suivants peuvent être
introduits, conformément aux dispositions de l'article R.421-1  et suivants du code de justice administrative et du livre IV du code des relations
entre le public et l’administration :
- un recours gracieux, adressé à : M. le Préfet de Loir-et-Cher – Place de la République - BP 40299 - 41006 BLOIS cedex ;
- un recours hiérarchique, adressé à M. le Ministre de l’Intérieur, place Beauvau 75008 Paris cedex 08 ;
 Dans ces deux cas, le silence de l’administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux mois.
Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu’à compter du rejet explicite ou implicite de l’un de ces
recours.
- un recours contentieux, en saisissant le Tribunal Administratif - 28, rue de la Bretonnerie 45057 Orléans cedex 1.
Le tribunal administratif peut également être saisi par l'application informatique Télérecours accessible par le site internet www.telerecours.fr

2/2

Secrétariat général - 41-2021-10-22-00002 - Arrete extensionA1- Selles sur cher - LECLERC David1- 145




